4. 2. 2. 2. 1. Estilo o discurso indirecto latino precedido de subordinación completiva de infinitivo

En el *corpus* examinado, las completivas que preceden al estilo o discurso indirecto latino son en gran parte proposiciones de infinitivo. Hemos subrayado los verbos o perífrasis introductorios.

3, 1, 7. *iubent, ac nuntiare Alexandro non eadem ipsum et incolas aestimatione munimenta metiri:*

3, 3, 5. *augurabantur quippe industria Macedonum castra uisa fulgorem Alexandro portendere:*

3, 5, 6-7. *Flentes querebantur in tanto impetu cursuque rerum omnis aetatis ac memoriae clarissimum regem non in acie saltem, non ab hoste deiectum, sed abluentem aqua corpus ereptum esse et extinctum:*

3, 7, 9. *Parmenio non alium locum proelio aptiorem esse censebat:*

3, 8, 5-6. *At Dareus, ut erat sanctus et mitis, se uero tantum facinus negat esse facturum, ut suam secutos fidem, suos milites iubeat trucidari:*

3, 8, 7-11. *Itaque Graecis nuntiare iubet ipsum quidem benevolentiae illorum gratias agere:*

3, 10, 10. *Illyrios uero et Thracas, rapto uiuere adsuetos, aciem hostium auro purpuraque fulgentem intueri iubebat, praedam non arma gestantem:*

4, 1, 28. *docet Sabacen praetorem Aegypti cecidisse in acie,*

4, 2, 3. *sacrificare uelle se dixit:*

4, 2, 4. *Legati respondent esse templum Herculis extra urbem in ea sede quam Palaetyron ipsi uocent:*

4, 2, 14. *Aristander peritissimus uatum, si extrinsecus cruor fluxisset, Macedonibus id triste futurum ait:*

4, 2, 17 (a). *At ille, haudquaquam rudis pertractandi militares animos, speciem sibi Herculis in somno oblatam esse pronuntiat dextram porrigentis:*

4, 5, 7-8. *Alexander iis, qui litteras attulerant, respondit Dareum sibi aliena promittere et, quod totum amiserit, uelle partiri.*

4, 7, 27. *Sacerdos parentem eius negat ullius scelere posse uiolari,*

4, 10, 3. *Dis inuitis in ultimas terras trahi se querebantur:*

4, 10, 17. *Sed et Parmenio deterruit, non esse talibus promissis inbuendas aures militum adfirmans:*

4, 10, 30. Tyriotes adfirmare per deos patrios nihil in eam grauius esse consultum:

4, 11, 11-13. Tandem Parmenio antea suasisse ait, ut captiuos apud Damascum redimentibus redderet:

4, 11, 22. Legati respondent, cum bellum in animo sit, facere eum simpliciter quod spe pacis non frustraretur;

4, 13, 4-6. Parmenio, peritissimus inter duces artium belli, furto, non proelio opus esse censebat:

5, 1, 4-6. Quibus conuocatis exponit haud dubitare se quin Alexander celeberrimas urbes agrosque omni copia rerum abundantes petiturus esset:

5, 1, 7. quippe Babylona urbem opulentissimam dedi cernentibus:

5, 1, 8. At ille docere pergit non speciosa dictu, sed usu necessaria in rebus aduersis sequenda esse:

5, 3, 5. Sed periti locorum Alexandrum docent occultum iter esse per calles et auersum ab urbe:

5, 4, 4. qui frustra eum in Persidem montium dorso exercitum ducere adfirmat,

5, 4, 10. pastorem se fuisse et omnes eas calles percurrisse respondit;

5, 4, 12. oneratum armari iubet Macedonum more et, quod bene uerteret, monstraret iter quamuis arduum et praeceps:

5, 5, 2. *Procedenti ei litterae redduntur a Tiridate custode pecuniae regiae indicantes eos, qui in urbe essent, audito eius aduentu diripere uelle thesauros:*

5, 5, 17-20. *Contra Theaetetus Atheniensis orsus est dicere "neminem piuum habitu corporis suos aestimaturum, utique saeuitia hostis, non natura calamitosos:*

5, 6, 1. *Postero die, conuocatos duces copiarum docet nullam infestioem urbem Graecis esse quam regiam ueterum Persidis regum:*

5, 7, 3. *Ex his una Thais, et ipsa temulenta, maximam apud omnes Graecos initurum gratiam adfirmat, si regiam Persarum iussisset incendi:*

5, 10, 6. *Diu omnibus cogitatis placuit per milites Bactrianos ad omne obsequium destinatos regem comprehendere, mittique nuntium ad Alexandrum, qui indicaret uiuum adseruari eum:*

5, 11, 11. *Dareus certe respondit, quamquam sibi Graecorum militum fides nota sit, numquam tamen a popularibus suis recessurum;*

5, 12, 5. *Besso tamen insidiarum consilium purganti respondit Alexandri sibi non minus iustitiam quam uirtutem esse perspectam:*

5, 13, 5. *Omnes pariter conclamant paratos ipsos sequi:*

5, 13, 11. *is quoque transfuga nuntiabat Bessum haud amplius quam CC stadia abesse,*

6, 2, 19. *obortisque lacrimis ex medio gloriae spatio reuocari se uicti magis quam uictoris fortunam in patriam relaturum conquestus est:*

6, 2, 21 (b). *Ita se facturum esse respondit:*

6, 5, 30. *haud dubitauit fateri ad communicandos cum rege liberos se uenisse, dignam, ex qua ipse regni generaret heredes;*

6, 7, 34. *Ad haec Philotas haud sane trepidus, si animus uultu aestimaretur, Cebalinum quidem scorti sermonem ad se detulisse, sed ipsum tam leui auctore nihil credidisse respondit, ueritum ne iurgium inter amatorem et exoletum non sine risu aliorum detulisset:*

6, 11, 33. *timuisse respondit ne pater LXX natus annos, tanti exercitus dux tantus, tantae pecuniae custos, interim extingueretur, ipsique spoliato tantis uiribus occidendi regis causa non esset.*

7, 1, 12-16. *nec dubitabat huius quoque ultimi consilii fuisse participes:*

7, 4, 4-6. *Praecipue Bessus ferox uerbis et parto per scelus regno superbus ac uix potens mentis dicere orditur socordia Darei creuisse hostium famam:*

7, 5, 22. *et remotis arbitris conperisse ait se insidiari ei Dataphernen et Catanen, ut uiuum Alexandro traderent agitantes;*

7, 5, 39. *Ille facinus purgare non ausus regis titulum se usurpare dixit, ut gentem suam tradere ipsi posset;*

7, 6, 6-7. *Illi iussi considerare adfirmant non Macedonas quam ipsos tristiores fuisse cognito uulnere ipsius;*

7, 6, 15. *At illi defectionis, ad quam coercendam euocabantur, auctores uulgauerant fama Bactrianos equites a rege omnes, ut occiderentur, accersi: idque imperatum ipsis;*

7, 7, 7. *Ancipiti periculo inplicitus deos quoque incusans querebatur se iacere segnem, cuius uelocitatem nemo ante ualuisset effugere*

7, 7, 28. *Rex iussit eum confidere felicitati suae:*

7, 7, 29. *superuenit Aristander, non alias laetiora exta uidisse se adfirmans, utique prioribus longe diuersa:*

7, 9, 1. *Contra rex fortuna sua et consiliis eorum se usurum esse respondet:*

7, 10, 6. *Illi, si ab alio occiderentur, tristes morituros fuisse respondent:*

7, 10, 8. *Illi nunquam se inimicos ei, sed bello lacessitos se inimicos hosti fuisse respondent:*

8, 1, 24-26. *donec Philippi res orsus obterere nobilem apud Chaeroneam uictoriam sui operis fuisse iactauit, ademptamque sibi malignitate et inuidia patris tantae rei gloriam.*

8, 1, 29. *Quo significabatur male instituisse Graecos, quod tropaeis regum dumtaxat nomina inscribirent:*

8, 1, 39. *Nec quicquam aliud adiecit quam forsitan eum, si diutius locutus foret, exprobraturum sibi fuisse uitam a semet ipso datam;*

8, 2, 6. *subit anniuersarium sacrificium Libero patri non esse redditum statuto tempore;*

8, 4, 25-26. ut diceret ad stabiliendum regnum pertinere Persas et Macedones conubio iungi;

8, 6, 23. Nec cunctatus Eurylochus non ex toto domum suam auersari deos dixit, quia frater ipsius, quamquam impium facinus ausus foret, tamen et paenitentiam eius ageret, et per se potissimum profiteretur indicium:

8, 6, 25. Quidam adiciunt, cum Hermolaus apud eum quoque uerberatum se a rege querebatur, dixisse Callisthenen meminisse debere eos iam uiros esse;

8, 10, 1. illum tertium Ioue genitum ad ipsos peruenisse memorantes:

8, 12, 10. Itaque adhibito eo Barbarus occurrisse se dixit cum exercitu, totas imperii uires protinus traditurum, nec expectasse dum per nuntios daretur fides.

8, 14, 46. Quippe a suis credebat magnitudinem suam destrui posse;